
Behandling af høringssvar 

351 Grenaa-Ebeltoft 
 

Høringsforslag Rutens betjeningsomfang reduceres til uddannelsesniveau med fire af-
gange i hver retning på skoledage. 
 
Det er endnu ikke endeligt afklaret, om Syddjurs og Norddjurs kommu-
ner vil indsætte samme betjening på alle hverdage samt indsætte tilbud 
om Flexbus på øvrige tidspunkter på hverdage og i weekenden. 

Økonomi og fakta Ruten ændres til regional finansieret uddannelsesrute, hvor regionen fi-
nansierer de tilbageværende fire afgange i hver retning ml. Grenaa og 
Ebeltoft på skoledage svarende til ca. 1.715 køreplantimer årligt. 
 
Syddjurs og Norddjurs kommuner behandler om de vil indsætte de 
samme afgange på ikke-skoledage, så de fire afgange i hver retning kø-
res på alle hverdage, indsætte tilbud om Flexbus på hverdage som er-
statning for de nedlagte busafgange og fastholde det allerede eksiste-
rende tilbud om Flexbus på øvrige afgange. 
 
For de nedlagte busafgange er den gennemsnitlige daglige benyttelse 
følgende: 
 
Hverdage: 
Afgang kl. 9.10 fra Grenaa (3 påstigere) 
Afgang. kl. 12.40 fra Grenaa (4 påstigere) 
Afgang. kl. 9.20 fra Ebeltoft (6 påstigere) 
Afgang. kl. 12.40 fra Ebeltoft (4 påstigere) 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 6 henvendelser med et eller flere emner. 
 

1) Utilfredshed med høringsforslaget (5 høringssvar) 
2) Tilkendegivelse af brug af ruten (1 høringssvar) 

Sagsbehandling Ad 1) 
5 høringssvar, herunder høringssvar fra buschauffører hos Arriva flere 
steder på Djursland, omhandler generel utilfredshed med høringsforsla-
get med udgangspunkt i, at det bliver sværere at få hverdagen til at 
hænge sammen ift. uddannelse, arbejde og fritid, når der nedlægges to 
busafgange i hver retning. 
 
Indsætter Syddjurs og Norddjurs kommuner tilbud om Flexbus som er-
statning for de ellers nedlagte afgange, vil ca. 17 påstigere på hverdage 
i stedet skulle bestille Flexbus med de servicebetingelser, der også gæl-
der for rutens øvrige Flexbusafgange. 
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Ad 2) 
1 høringssvar omhandler tilkendegivelse af brug af afgang, der bevares 
til arbejde. 
 
Ingen videre sagsbehandling er nødvendig. 
 

Økonomi ved  
sagsbehandling 

 
 

Beslutning Region Midtjylland fastholder deres høringsforslag. 
 
Syddjurs og Norddjurs kommuner har besluttet at supplere regionens 
kørsel med indsættelse af samme betjening på alle hverdage, fastholde 
øvrig kørsel som Flexbusafgange samt at indsætte kørsel i sommerperi-
oden, der betjener Ree Park og Kattegatcentret. 
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